[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26.11.2015      № 492
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ленинского
муниципального района от 30.09.2015 № 400 «О предоставлении субсидий организациям территориального общественного самоуправления Ленинского муниципального района, реализующим проекты по благоустройству территории территориального
общественного самоуправления»

На основании рекомендаций комитета по делам территориальных образований Волгоградской области от 24.11.2015 № 13-01-01/2560, руководствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок предоставления субсидий организациям территориального общественного самоуправления на территории Ленинского муниципального района, реализующим проекты по благоустройству территории территориального общественного самоуправления, утвержденный постановлением администрации Ленинского муниципального района от 30.09.2015 № 400   следующего содержания:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 дополнить абзацами:
«Допускается  предусмотреть в смете расходы, необходимые для проведения работ по благоустройству в сумме не более 10000 рублей для оплаты услуг по ведению банковского счета и сдачи отчетности.

 Субсидия предоставляется по направлениям:

- устройство покрытий для безопасного и комфортного передвижения;

- озеленение;

- устройство освещения и установка осветительного оборудования;

- размещение малых архитектурных форм;

- устройство различных видов ограждений;

- устройство площадок для игр детей, отдыха взрослых, занятий спортом;
- устройство пешеходных коммуникаций;

- установка некапитальных нестационарных сооружений;

- обустройство уличных колодцев.»

1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Основанием для отказа в допуске к участию в конкурсном отборе является:

- несоответствие организации ТОС критериям и условиям, установленным в подпункте 2.2 настоящего Положения;

- наличие в заявке на получение субсидии мероприятий, не соответствующих целевому назначению предоставления субсидии;

- непредоставление или несвоевременное предоставление документов, обязанность по предоставлению которых лежит на организации ТОС;

- наличие недостоверных сведений в представленных документах;

- получение субсидии в текущем финансовом году за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 05.03.2013 № 106-п «О порядке определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории Волгоградской области»).»

1.2. Подпункт 5.4 исключить.

2. Контроль исполнения постановления возложить на управляющего делами администрации Ленинского муниципального района Н.Ю.Чернышеву.

Глава администрации

Ленинского муниципального района                                        Н.Н.Варваровский